
Администрация г. Ковров Владимирской области 

Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский  сад № 49 

601915 г. Ковров ул. Восточная, д. 52/8 

Тел. (49232)  3-72-49, 3-73-65 

Е-mail: m.i.gorshkova@yok33.ru 

ИНН/КПП 3305016811/330501001 

ОГРН 1033302207113 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                                                                                  № 28 АХД 

 

Об обеспечении допуска собаки-проводника 

на территорию Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский  сад № 49 

 

            На основании Приказа Минобразования и науки  Российской Федерации  от 

09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить допуск на территорию Муниципального  бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский  сад № 49, расположенного по адресам ул. 

Восточная, д. 52/8  и ул. Восточная, д. 52/5  собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего её специальное обучение, выданное по форме и  в порядке, 

утверждённом приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 22.06.2015  № 386н «Об утверждении формы документа, 

подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи». 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего, а в его 

отсутствие – на лицо, исполняющее обязанности заведующего. 

 

 

Заведующий                                                                                                         М.И.Горшкова 

 

 
 

 

mailto:m.i.gorshkova@yok33.ru

		2025-01-20T15:20:48+0300
	Горшкова Мария Ивановна




